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Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung nach § 136 ff. SGB V 
Alle Informationen basieren auf Herstellerangaben und sind unverbindlich (Produktauskunft und Konformitätserklärung). 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

3M HIS 
Carl-Schurz-Str.  
41453 Neuss 

Martina Kuckelmann mkuckelmann@mmm.com 02131143876 X X X X  

Dedalus HealthCare GmbH 
Konrad-Zuse Platz 1-3 
53227 Bonn 

Antje Grube antje.grube@dedalus.com - X X X X X 

Deutsche Telekom Clinical Solutions 
GmbH 

Sternengasse 14 
50676 Köln 

Mike Kraus  
mike.kraus@telekom-
healthcare.com 

0221339814521 X X X X X 

ET Software Developments GmbH 
Im Schuhmachergewann 15 
69123 Heidelberg 

Christof Bonnkirch 
Christof.Bonnkirch@indicatio
n.com 

0622481517 X   X  

Fleischhacker GmbH & Co. KG 
An der Silberkuhle 18 
58239 Schwerte 

Nadine Phipps 
nadine.phipps@fleisch-
hacker.biz 

02304931239 X     

FREY ADV GmbH 
Chausseestraße 189 
15712 Königs Wusterhausen 

Anja Wendt info@frey.de 0337592380 X     

GE HealthCare GmbH 
Oskar-Schlemmer-Str. 11 
80807 München 

Dr. Franz Stölzle franz.stoelzle@ge.com 01752234713 X     

Getinge IT Solutions GmbH 
Südportal 5 
22848 Norderstedt 

Thorsten Gadmann 
thorsten.gadmann@ge-
tinge.com 

040514350 X X X X X 

G.punkt medical services 
Halberstädter Str. 115a 
39112 Magdeburg 

Dr. Andrea König  andrea.koenig@gmatic.de 0391280380 X     

https://www.3mdeutschland.de/3M/de_DE/unternehmen-de/
mailto:mkuckelmann@mmm.com
https://www.dedalus.com/global/en/
mailto:antje.grube@dedalus.com
https://www.telekom-healthcare.com/
https://www.telekom-healthcare.com/
mailto:mike.kraus@telekom-healthcare.com
mailto:mike.kraus@telekom-healthcare.com
https://www.indication.com/
mailto:Christof.Bonnkirch@indication.com
mailto:Christof.Bonnkirch@indication.com
https://www.fleischhacker.biz/de/
mailto:nadine.phipps@fleischhacker.biz
mailto:nadine.phipps@fleischhacker.biz
https://frey.de/
mailto:info@frey.de
https://www.gehealthcare-ultrasound.de/viewpoint-die-loesung/
mailto:franz.stoelzle@ge.com
https://www.getinge.com/de/produkte/torin
mailto:thorsten.gadmann@getinge.com
mailto:thorsten.gadmann@getinge.com
https://gmatic.de/
mailto:andrea.koenig@gmatic.de
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

ID – Information und Dokumentation 
im Gesundheitswesen GmbH & Co. 
KGaA 

Platz vor dem neuen Tor 2 
10115 Berlin 

Juri Gebhardt info@id-berlin.de 030246260 X X X X  

INDAMED EDV-Entwicklung und -
Vertrieb GmbH 

Gadebuscher Straße 126 
19057 Schwerin 

Alexander Zwickler support@indamed.de 038577094000 X     

Inworks GmbH 
Hörvelsinger Weg 81 
89081 Ulm 

Markus Mauer markus.mauer@inworks.de 0731 93807168 X     

IOMTech GmbH 
Köpenicker Str. 9 
10997 Berlin 

Nicky Bulla nbulla@iomtech.de 017610153616 X   X  

KAP Klinische Anwendungsberatung 
und Projektmanagement GmbH 

Marienfelder Allee 214 
12279 Berlin 

Heike Richter heike.richter@kap-berlin.de 03070244402 X X X X X 

knowledgepark GmbH 
Leonrodstraße 68 
80636 München 

Sotiria Strunz 
Ekaterina Minkov 

Sotiria.Strunz@kpark.de 
Ekaterina.Minkov@kpark.de 

06102788790 X     

Medical Software Frank Savini 
Kampenwandstr. 16 
83229 Aschau 

Josef Schmid 
josef.schmid@medical-
software.de 

080529512912 X X X X X 

MedVision AG 
Heinrich-Hertz-Str. 9 
59423 Unna 

Simon Kopecky vertrieb@medvision.de 0230325202910 X     

Meierhofer AG 
Werner-Eckert-Strasse 12 
81829 München 

Michael Seidel 
Michael.Seidel@meierhofer.c
om 

08944231651 X X X X X 

Mesalvo Mannheim GmbH 
Lorheidestr. 3-9 
44866 Bochum 

Britta Marek Britta.marek@mesalvo.com 02327568426 X X X X X 

metek Medizin Technik Komponen-
ten GmbH 

Bundesstr. 107 
52159 Roetgen 

Thomas Niederhäuser 
thomas.niederhaeuser@me-
tek-mkt.de 

0247112130 X   X  

https://www.id-berlin.de/
https://www.id-berlin.de/
https://www.id-berlin.de/
mailto:info@id-berlin.de
https://www.indamed.de/
https://www.indamed.de/
mailto:support@indamed.de
https://www.inworks.de/
mailto:markus.mauer@inworks.de
https://iomtech.com/web_srs/wordpress/
mailto:nbulla@iomtech.de
https://www.kap-berlin.de/
https://www.kap-berlin.de/
mailto:heike.richter@kap-berlin.de
https://kpark.de/
mailto:Sotiria.Strunz@kpark.de
mailto:Ekaterina.Minkov@kpark.de
https://cms.medical-software.de/
mailto:josef.schmid@medical-software.de
mailto:josef.schmid@medical-software.de
https://medvision.de/
mailto:vertrieb@medvision.de
https://www.meierhofer.com/de_de/home
mailto:Michael.Seidel@meierhofer.com
mailto:Michael.Seidel@meierhofer.com
https://mesalvo.com/de
mailto:Britta.marek@mesalvo.com
https://metek-mtk.de/index.php/de/
https://metek-mtk.de/index.php/de/
mailto:thomas.niederhaeuser@metek-mkt.de
mailto:thomas.niederhaeuser@metek-mkt.de
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur externen Qualitätssicherung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon D S R F K 

netfutura GmbH  
Schwarzeich 7A 
66117 Saarbrücken 

Thomas Mück info@netfutura.de 0681938000 X     

nexus astraia GmbH 
Hanauer Landstraße 293 
60314 Frankfurt 

Stefan Lochmann 
stefan.lochmann@nexus-
ag.de 

069583004299 X    X 

Operatio-Gesellschaft für Organisati-
ons- und Systemanalyse im Gesund-
heitswesen mbH 

Kettungsstraße 13A 
65510 Idstein 

Erik Peterich 
info@operatio-gesell-
schaft.org 

060829294007 X     

Paedsoft 
Pappelweg 1 
72076 Tübingen  

Dr. Jörg Arand neodat@paedsoft.de 01705151971 X     

PC Connection 
Fontanestr. 12 
14193 Berlin 

Hr. D.Schneider info@pc-connection.net 03082407140 X   X  

Saatmann GmbH 
Prinz-Carl-Anlage 8 
67547 Worms 

Sabine Löffler info@saatmann.de 06241506558 0 X X X X  

SIEGELE Software GmbH 
Wehrgasse 28/3+4 
1050 Wien 

Edith Zimmermann 
edith.zimmermann@siegele-
software.com 

00431890467613 X X X X X 

terraconnect GmbH & Co. KG 
Waldweg 8 
48301 Nottuln  

Piet Schuppert 
piet.schuppert@terra-
connect.de 

025024124043 X     

unitrend GmbH 
Am Elsterberg 19 
99094 Erfurt 

Frank Kroll qs@unitrend.eu 036165319850 X X X X X 

Universitätsklinikum Köln (AöR) 
Kerpener Str. 62 
50937 Köln 

Dr. med. Martin Klein martin.klein@uk-koeln.de 022147886850 X     

Übersicht der Softwareprodukte: D = QS-Dokumentation, S = Sollstatistik, R = Risikostatistik, F = QS-Filter, K = Krankenhausinformationssystem (KIS) 

https://iqtig.org/spezifikationen/ergaenzende-downloads/softwareanbieter/ 

https://www.promato.de/
mailto:info@netfutura.de
https://www.nexus-ag.de/
mailto:stefan.lochmann@nexus-ag.de
mailto:stefan.lochmann@nexus-ag.de
http://operatio-gesellschaft.org/
http://operatio-gesellschaft.org/
http://operatio-gesellschaft.org/
mailto:info@operatio-gesellschaft.org
mailto:info@operatio-gesellschaft.org
https://paedsoft.de/
mailto:neodat@paedsoft.de
http://www.pc-connection.net/
mailto:info@pc-connection.net
http://www.saatmann.de/
mailto:info@saatmann.de
https://www.planorg.de/
mailto:edith.zimmermann@siegele-software.com
mailto:edith.zimmermann@siegele-software.com
https://terraconnect.de/
mailto:piet.schuppert@terraconnect.de
mailto:piet.schuppert@terraconnect.de
https://www.unitrend.de/uniweb/content/startseite/index.php
mailto:qs@unitrend.eu
https://www.uk-koeln.de/
mailto:martin.klein@uk-koeln.de
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